
 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 ほくろう福祉協会 

特別養護老人ホーム「サポーティ・もみじ台」 

札幌市厚別区もみじ台北６丁目２-５-２ 

電話：011-897-8000 

発行者：施設長 泉水 康之 

発行日：令和５年 ４月 １７日 

ホームページアドレス：http://www.hokurou.or.jp/ 

 

 

 

桜花の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当施設の

運営にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

新しい年度を迎え、3名の新入職員が仲間入りしております。心新たに入居者様を支えていけ

るよう邁進してまいります。 

5月には新型コロナウイルスが 5 類感染症へ移行となります。少しずつではありますが、皆さ

まとの距離が近づく一年とできるよう努めて参りますので、よろしくお願いいたします。  

【2 階 バレンタインレク】 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 春号 

広報誌   もみじ便り 
 

ホームページ インスタグラム ストリートビュー 

http://www.hokurou.or.jp/


【３階 節分】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【4 階 お雛様・節分】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【5 階 お雛様・お寿司レク】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【往診先の変更について】 

 先日、書面にてお知らせしておりますが、現在往診に来てくれている『ひがし在宅クリニック』の

都合により、5月 1 日より『新札幌聖陵ホスピタル』へ往診先が変更となります。 

 往診日は、毎週月曜日 13:30～に変更となりますが、基本月 1回の診察は 

変更ありません（体調不良時は別です）。お知らせが遅くなりましたが、皆様に 

安心して生活いただける様に努めて参ります。 

 

 

【面会方法の変更】 

 別途、書面にてお知らせしておりますが、4月 10日より面会方法を変更しております。 

今後も新型コロナウイルスの感染状況などを鑑みて、徐々に制限を解除できる様にと考えております。

そのためにも、面会ルールの遵守にご協力お願いいたします。 

 ご不明な点は、生活相談員までお声掛けください。 

 

 

〇面会は 3 名以内、15 分の時間厳守でお願いします。 

〇面会予約が混み合っております。ご希望に添えないことも多い状況ですので、複数候補日をご用意

ください。 

〇マスクは必ず着用してください。マスクを外す事が見られた場合は、お声掛けさせて頂きます。 

〇現時点で飲食は禁止です。ご理解願います。 

〇面会後の消毒にご協力いただいております。お手数をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。 



【新入職員のご紹介】 

 ４月１日付で、新卒の介護職員 3名がサポーティ・もみじ台に入職いたしましたので、ご紹介させて

下さい！ 

 

 

 

今年度よりサポーティ・もみじ台に入職しました、赤間厚紀（あかま こうき）です。 

出身地は虻田町というところで、今回の入職を機に引っ越してきました。 

明るく元気なところが取り柄と思っています。 

趣味はダーツや体を動かす事が大好きです。好きな食べ物はうどんです。 

これから楽しい事や辛い事もあると思いますが、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

   

今年度よりサポーティ・もみじ台３階介護職員として入職しました、斉藤綸花（さいとうりんか）と

申します。今年の３月に北広島西高校を卒業したばかりです。 

中学校からバスケットボールをしており、体を動かすことが好きです。 

まだまだ知識や技術が足りないため、ご迷惑をおかけする事もあるかと思いますが、 

素晴らしい介護職員になれるよう精一杯頑張りますので、よろしくお願いします！ 

 

 

 

 

今年度よりサポーティ・もみじ台に入職しました、高石ノマル（たかいし のまる）です。 

出身地は岩見沢市で就職を機に厚別へ引っ越し、初めての一人暮らしをしています！ 

趣味は音楽鑑賞で、フェスに行く事や映画鑑賞も好きです。初めての就職という事で 

不安や心配なことも多くありますが、色々と教えていただきながら少しずつ成長して 

いけたら良いなと思っていますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

３階介護職 斉藤
さいとう

 綸
りん

花
か

 

2 階介護職 赤間
あかま

 厚
こう

紀
き

 

5 階介護職 髙
たか

石
いし

 ノマル
の ま る

 

今年は例年よりも暖かく、過去最速で桜の開花を迎えました。コロナ感染症も 5類に移行することが決定して

おり、花見時の BBQ なども解禁となるようです。嬉しいような、感染拡大が進まないか心配なような、複雑な

心境です。 

制限解除が進みマスク着用も任意となりましたが、常時マスクをつけているせいか、外すと違和感を覚えます。

慣れって怖いですね。マスクを外して皆さんとお話しできる日が来ることを楽しみにしていますが「あれ？そん

な顔だっけ？」と思われないか不安な今日この頃です。マスク補整ってありますよね。                                    

相談支援主任 東出 


